Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ADESÃO Nº 087/2021

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público aos interessados que se fará a
ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2020, PROCESSO SEI N.º
23243.013531/2020-67, DOCUMENTO SEI N.º 1113312, DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA/IFRO, CUJO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA IMPLANTAÇÃO DOS ESPEÇOS MAKERS/FAB LABs (REPETIÇÃO),
ADQUIRINDO KIT LEGO EV3 PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
DO MUNICIPIO DE SORRISO-MT, de acordo com especificações e condições constantes no Edital e seus anexos.
Empresa contratada: POSITIVO TECNOLOGIA S.A., inscrita no CNPJ sob o nº 81.243.735/0001-48. Valor total R$
22.400,00 (vinte e dois mil e quatrocentos reais).

AMANDA ALVES SALDANHA - Comissão Permanente de Licitação Prefeitura de Sorriso - MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 067/2021

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE PNEUS 18.4.34 12 LONAS PARA
MÁQUINA SKID ENGESA, PERTENCENTE A SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES DE SORRISO - MT.
FINALIDADE: O processo refere-se à aquisição emergencial de pneus, tendo em vista que o município não possui os
referidos itens licitados ou em estoque, não havendo possibilidade de recapagem dos mesmos ante a sua avançada
deterioração. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: A L N COMERCIO
DE PNEUS SORRISO LTDA CNPJ: 23.907.647/0001-05. VALOR GLOBAL: R$ 11.240,00 (ONZE MIL DUZENTOS E
QUARENTA REAIS). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente
Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica,
RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º 067/2021.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d7864d78

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T10:46:38-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial